
SMLOUVA O VÝPŮJČCE MOVITÉHO VYBAVENÍ

Město Semily
se sídlem: Husova 82, 513 01 Semily
IČO: 00276111, DIČ: CZ00276111
zastoupené: paní Bc. Lenou Mlejnkovou, starostkou,

jako půjčitel na straně jedné 
(„Půjčitel44)

a

Sportovní centrum Semily, příspěvková organizace
3. května 327, 513 01 Semily 
IČO: 71183680
zastoupená: Ing. Lenkou Havlovou, ředitelkou
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. Pr 820

jako vypůjčitel na straně druhé 
(„Vypůjčitel44)

(Vypůjčitel a Půjčitel jsou dále též jednotlivě označováni jako „smluvní strana“ nebo jen „strana44 a 
společně jako „smluvní strany“ nebo jen „strany")

uzavírají tímto níže uvedeného dne ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („občanský zákoník'4), tuto Smlouvu o výpůjčce 
movitého vybavení („Smlouva") v následujícím znění:

1. PREAMBULE

1.1 Půjčitel je vlastníkem movitých věcí - lednice a automatické pračky - uvedených v příloze č. 
1, která je nedílnou součástí této Smlouvy.

1.2 Vypůjčitel v důsledku ozbrojeného konfliktu na Ukrajině a stím spojené humanitární krize 
mimořádného rozsahu, kdy z napadené Ukrajiny prchají před válkou civilisté a je nezbytné jim 
v rámci nezbytné pomoci zajistit i přechodné ubytování, uzavřel s Libereckým krajem, IČO 
70891508, Rámcovou smlouvu o zajištění ubytování.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Půjčitel touto Smlouvou přenechává Vypůjčiteli k dočasnému bezúplatnému užívání vybavení 
uvedené v příloze č. 1 („předmět výpůjčky44) a Vypůjčitel předmět výpůjčky k užívání 
přijímá, a to zejména za účelem zajištění nezbytných potřeb pro uprchlíky z Ukrajiny.

2.2 Vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se nachází ke dni předání, a zavazuje 
se jej užívat způsobem obvyklým, který odpovídá charakteru věci a především pro sjednaný 
účel. O předání předmětu výpůjčky a jeho vrácení bude sepsán předávací protokol, který je za 
Půjčitele oprávněn podepsat tajemník MěÚ Semily nebo zaměstnankyně města Semily 
zařazená do odboru Kancelář tajemníka MěÚ Semily - Ing. Iveta Medková.

3 UŽÍVÁNÍ PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY

3.1 Spolu s předmětem výpůjčky předává Půjčitel Vypůjčiteli i doklady nutné užívání předmětu 
výpůjčky - zejména návod k obsluze.

Stránka 1 z 3



3.2 Vypůjčitel nese plnou odpovědnost za škody na předmětu výpůjčky způsobené jeho činností.

3.3 Vypůjčitel nesmí dále přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu Půjčitele.

3.4 Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky udržovat a přiměřeně se o něj starat na vlastní náklad.

4. DOBA VÝPŮJČKY, ZVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY

4.1 Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.

4.2 Smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou.

4.3 Tato Smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění. 
Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní Půjčitel. Vypůjčitel prohlašuje, že skutečnosti 
uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4.4 Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění Smlouvy městem Semily v Registru smluv, a to i 
v případě, že bude v Registru smluv zveřejněna Vypůjčitelem nebo třetí osobou před tímto 
dnem.

4.5 Každá ze smluvních stran je oprávněna výpůjčku vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba v tom případě činí čtrnáct (14) dnů a počíná běžet prvním dnem následujícím 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Jakékoliv změny či doplňky této Smlouvy je možno činit výhradně ve formě písemného 
vzestupně číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.

5.2 Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neřešené se řídí příslušnými ustanoveními právních 
předpisů České republiky.

5.3 Je-li Vypůjčitel dle této Smlouvy nebo v souvislosti s porušením smluvních povinností zní 
vyplývajících povinen k náhradě škody Půjčiteli, je povinen nahradit Půjčiteli škodu 
v penězích.

5.4 V případě, že se některá ustanovení této Smlouvy stanou neplatnými nebo nevymahatelnými, a 
současně budou oddělitelná od ostatních ustanovení této Smlouvy, nezpůsobí tato ustanovení 
neplatnost či nevymahatelnost celé Smlouvy. V takovém případě nahradí smluvní strany 
takové neplatné a nevymahatelné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a 
účelem bude nejvíce blížit obsahu a účelu neplatného a/nebo ne vymahatelného ustanovení, a 
to bez zbytečného odkladu po požádání kterékoli ze smluvních stran.

5.5 Tato Smlouvaje připravena ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce. Vypůjčitel obdrží 
jedno (1) a Půjčitel dvě (2) vyhotovení Smlouvy.

5.6 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy podrobně seznámily, porozuměly 
jejímu obsahu a že Smlouva plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli, což stvrzují svými 
podpisy.

5.7 Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými 
aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší 
informace týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je 
zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách http://www.semilv.cz/ v záložce „ Ochrana 
osobních údajů“ neboje město Semily subjektu údajů na požádání poskytne.

5.8 Uzavření této Smlouvy schválila Rada města Semily dne 16.05.2022 usnesením č. 
220516/RM/xxx.

Stránka 2 z 3



zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách http://www.semilv.cz/ v záložce „ Ochrana 
osobních údajů“ neboje město Semily subjektu údajů na požádání poskytne.

5.8 Uzavření této Smlouvy schválila Rada města Semily dne 16.05.2022 usnesením č. 
220516/RM/254.

V Semilech dne 17.05.2022 V Semilech dne

Vypůjčitel

Ing. Lenka Havlová, 
ředitelka

Stránka 3 z 3





Městský úřad Semily
Husova 82, 513 13 Semily

Kancelář tajemníka

VÁŠ DOPIS zn.: 
ZE DNE:
NAŠE čj.:

VYŘIZUJE: Ing. I. Medková 
+420 481 629 237 
+420
+420 481 629 209

TEL:

FAX:
E-MAIL: medkova@mu.semily.cz

DATUM: 18.5.2022

Předávací protokol

1 x lednice Corenje RF4141PW4 - inv. č. 1765-19/260 

lx pračka Indesit MTWSA61252WKEE - inv. č. 1766-19/260

Předávající za Město Semily:
Ing. Iveta Medková

Přebírající za Sportovní centrum Semily, příspěvková organizace 
Ing. Lenka Havlová

Městský úřad Semily
E-mail: podatelna@mu.semily.cz
Telefon: +420 481 629 211 www.semily.cz

IČO 00276111 
DIČ CZ00276111 

ID datové schránky: d36bywp



r- ■' * *


